



Pará
Governo Municipal de Novo Repartimento

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180820001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041361	TUBO DE COBRE 1/4 1MT O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	13,500	2.767,50
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	15,000	3.075,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	18,000	3.690,00
	Valores médios :		15,500	3.177,50
041362	TUBO DE COBRE 3/8 1MT O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	23,300	4.776,50
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	25,000	5.125,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	30,000	6.150,00
	Valores médios :		26,100	5.350,50
33	TUBO DE COBRE 1/2 1MT O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	29,750	6.098,75
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	39,000	7.995,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	31,000	6.355,00
	Valores médios :		33,250	6.816,25
041364	TUBO DE COBRE 5/8 1MT O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	35,220	7.220,10
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	38,000	7.790,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	40,000	8.200,00
	Valores médios :		37,740	7.736,70
041365	TUBO DE COBRE 3/4 1MT O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	39,950	8.189,75
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	51,000	10.455,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	50,000	10.250,00
	Valores médios :		46,983	9.631,58
041366	SUPORTE SPLIT 400MM O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	91,000	55,000	5.005,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	91,000	57,000	5.187,00
	JOEL MORENO BARRETO	91,000	60,000	5.460,00
	Valores médios :		57,333	5.217,33
1369	SUPORTE SPLIT 900MM O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	240,000	182,000	43.680,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	240,000	190,000	45.600,00
	JOEL MORENO BARRETO	240,000	200,000	48.000,00
	Valores médios :		190,667	45.760,00
041372	ESPONJOSO 3/8 C/ 2 MT O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	91,000	12,000	1.092,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	91,000	15,000	1.365,00
	JOEL MORENO BARRETO	91,000	20,000	1.820,00
	Valores médios :		15,667	1.425,67
041373	ESPONJOSO 5/8 C/ 2 MT O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	91,000	13,000	1.183,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	91,000	16,000	1.456,00
	JOEL MORENO BARRETO	91,000	16,000	1.456,00
	Valores médios :		15,000	1.365,00
041374	CABO FLEXIVEL PP 3X2,50MM O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	91,000	4,900	445,90

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	91,000	6,000	546,00
	JOEL MORENO BARRETO	91,000	7,000	637,00
	Valores médios :		5,967	542,97
041375	CABO FLEXIVEL PP 4X2,50MM			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	91,000	7,300	664,30
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	91,000	8,000	728,00
	JOEL MORENO BARRETO	91,000	7,300	664,30
	Valores médios :		7,533	685,53
041376	PORCA CUTA 1/4			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	10,900	2.234,50
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	12,000	2.460,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	10,900	2.234,50
	Valores médios :		11,267	2.309,67
041377	PORCA CUTA 3/8			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	11,900	2.439,50
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	13,000	2.665,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	11,900	2.439,50
	Valores médios :		12,267	2.514,67
041378	PORCA CURTA 1/2			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	12,900	2.644,50
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	14,000	2.870,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	12,900	2.644,50
	Valores médios :		13,267	2.719,67
041379	PORCA CURTA 5/8			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	14,500	2.972,50
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	17,000	3.485,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	14,500	2.972,50
	Valores médios :		15,333	3.143,33
041380	PORCA CURTA 3/4			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	18,920	3.878,60
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	20,000	4.100,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	18,920	3.878,60
	Valores médios :		19,280	3.952,40
041381	UNIÃO REGULAR 1/4 SAE			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	15,100	3.095,50
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	16,500	3.382,50
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	20,000	4.100,00
	Valores médios :		17,200	3.526,00
041382	UNIÃO REGULAR 3/8 SAE			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	18,200	3.731,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	20,000	4.100,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	18,200	3.731,00
	Valores médios :		18,800	3.854,00
041383	UNIÃO REGULAR 1/2 SAE			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	21,350	4.376,75
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	23,000	4.715,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	21,350	4.376,75
	Valores médios :		21,900	4.489,50
041384	UNIÃO REGULAR 5/8 SAE			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	24,480	5.018,40
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	25,000	5.125,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	30,000	6.150,00
	Valores médios :		26,493	5.431,13
041385	COMPRESSOR ROTATIVO 7000 BTUS WHI 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	730,000	25.550,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	800,000	28.000,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	900,000	31.500,00
	Valores médios :		810,000	28.350,00
041386	COMPRESSOR ROTATIVO 9000 BTUS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	780,000	27.300,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	920,000	32.200,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	950,000	33.250,00
	Valores médios :		883,333	30.916,67
041387	COMPRESSOR ROTATIVO 12000 BTUS 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	27,000	870,000	23.490,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	27,000	890,000	24.030,00
	JOEL MORENO BARRETO	27,000	980,000	26.460,00
	Valores médios :		913,333	24.660,00
041388	COMPRESSOR ROTATIVO 18000 BTUS			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	27,000	990,000	26.730,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	27,000	1.100,000	29.700,00
	JOEL MORENO BARRETO	27,000	1.300,000	35.100,00
	Valores médios :		1.130,000	30.510,00
041389	COMPRESSOR ROTATIVO 24000 BTUS 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	15,000	1.180,000	17.700,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	15,000	1.200,000	18.000,00
	JOEL MORENO BARRETO	15,000	1.500,000	22.500,00
	Valores médios :		1.293,333	19.400,00
041390	COMPRESSOR ROTATIVO 30000 BTUS 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	15,000	1.203,000	18.045,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	15,000	1.300,000	19.500,00
	JOEL MORENO BARRETO	15,000	1.600,000	24.000,00
	Valores médios :		1.367,667	20.515,00
041391	COMPRESSOR ROTATIVO 36000 BTUS			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	15,000	1.460,000	21.900,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	15,000	1.500,000	22.500,00
	JOEL MORENO BARRETO	15,000	1.800,000	27.000,00
	Valores médios :		1.586,667	23.800,00
041393	COMPRESSOR SCROLL 48000 BTUS			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	15,000	1.785,000	26.775,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	15,000	1.900,000	28.500,00
	JOEL MORENO BARRETO	15,000	1.900,000	28.500,00
	Valores médios :		1.861,667	27.925,00
041394	COMPRESSOR SCROLL 60000 BTUS			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	15,000	1.970,000	29.550,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	15,000	2.100,000	31.500,00
	JOEL MORENO BARRETO	15,000	2.300,000	34.500,00
	Valores médios :		2.123,333	31.850,00
041395	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	78,000	23,000	1.794,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	78,000	35,000	2.730,00
	JOEL MORENO BARRETO	78,000	35,000	2.730,00
	Valores médios :		31,000	2.418,00
041396	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	78,000	35,000	2.730,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	78,000	40,000	3.120,00
	JOEL MORENO BARRETO	78,000	45,000	3.510,00
	Valores médios :		40,000	3.120,00
041397	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	78,000	55,000	4.290,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	78,000	65,000	5.070,00
	JOEL MORENO BARRETO	78,000	55,000	4.290,00
	Valores médios :		58,333	4.550,00
041398	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	78,000	70,000	5.460,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	78,000	75,000	5.850,00
	JOEL MORENO BARRETO	78,000	70,000	5.460,00
	Valores médios :		71,667	5.590,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
041399	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/4			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	78,000	85,000	6.630,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	78,000	95,000	7.410,00
	JOEL MORENO BARRETO	78,000	90,000	7.020,00
	Valores médios :		90,000	7.020,00
041400	CAPACITOR CAIXA FASE 1,5MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	25,000	5.125,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	30,000	6.150,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	30,000	6.150,00
	Valores médios :		28,333	5.808,33
041401	CAPACITOR CAIXA FASE 2MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	25,000	5.125,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	30,000	6.150,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	30,000	6.150,00
	Valores médios :		28,333	5.808,33
041402	CAPACITOR CAIXA FASE 2,5MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	39,000	7.995,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	45,000	9.225,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	45,000	9.225,00
	Valores médios :		43,000	8.815,00
041403	CAPACITOR ALUMINIO FASE 15MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	56,000	11.480,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	65,000	13.325,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	65,000	13.325,00
	Valores médios :		62,000	12.710,00
041404	CAPACITOR ALUMINIO FASE 20MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	61,000	12.505,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	70,000	14.350,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	70,000	14.350,00
	Valores médios :		67,000	13.735,00
041405	CAPACITOR ALUMINIO FASE 25MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	67,000	13.735,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	75,000	15.375,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	75,000	15.375,00
	Valores médios :		72,333	14.828,33
041406	CAPACITOR ALUMINIO FASE 30MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	72,000	14.760,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	85,000	17.425,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	80,000	16.400,00
	Valores médios :		79,000	16.195,00
041407	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	77,000	15.785,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	87,000	17.835,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	95,000	19.475,00
	Valores médios :		86,333	17.698,33
041408	CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	84,000	17.220,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	93,000	19.065,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	98,000	20.090,00
	Valores médios :		91,667	18.791,67
041409	CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	89,000	18.245,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	95,000	19.475,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	99,000	20.295,00
	Valores médios :		94,333	19.338,33
041410	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	95,000	19.475,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	100,000	20.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	105,000	21.525,00
		Valores médios :	100,000	20.500,00
041411	CAPACITOR ALUMINIO FASE 55MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	101,000	20.705,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	110,000	22.550,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	118,000	24.190,00
		Valores médios :	109,667	22.481,67
041412	CAPACITOR ALUMINIO FASE 60MFDx380V C/ TERMINAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	205,000	110,000	22.550,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	205,000	115,000	23.575,00
	JOEL MORENO BARRETO	205,000	125,000	25.625,00
		Valores médios :	116,667	23.916,67
041414	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 5K UNIVERSAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	48,000	3.264,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	55,000	3.740,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	48,000	3.264,00
		Valores médios :	50,333	3.422,67
041415	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 10K UNIVERSAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	48,000	3.264,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	55,000	3.740,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	48,000	3.264,00
		Valores médios :	50,333	3.422,67
16	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 15K UNIVERSAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	48,000	3.264,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	55,000	3.740,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	48,000	3.264,00
		Valores médios :	50,333	3.422,67
041417	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 20K UNIVERSAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	48,000	3.264,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	55,000	3.740,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	48,000	3.264,00
		Valores médios :	50,333	3.422,67
041418	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 5K UNIVERSAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	48,000	3.264,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	55,000	3.740,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	48,000	3.264,00
		Valores médios :	50,333	3.422,67
041419	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 10K UNIVERSAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	48,000	3.264,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	55,000	3.740,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	48,000	3.264,00
		Valores médios :	50,333	3.422,67
1420	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 15K UNIVERSAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	48,000	3.264,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	55,000	3.740,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	48,000	3.264,00
		Valores médios :	50,333	3.422,67
041421	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 20K UNIVERSAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	48,000	3.264,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	55,000	3.740,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	48,000	3.264,00
		Valores médios :	50,333	3.422,67
041423	CONTROLE REMOTO			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	92,000	55,000	5.060,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	92,000	65,000	5.980,00
	JOEL MORENO BARRETO	92,000	55,000	5.060,00
		Valores médios :	58,333	5.366,67
041424	BUCHA PLASTICA 8MM			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	91,000	80,000	7.280,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	91,000	90,000	8.190,00
	JOEL MORENO BARRETO	91,000	95,000	8.645,00
	Valores médios :		88,333	8.038,33
041425	PARAFUSO SEXTAVADO			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	91,000	82,000	7.462,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	91,000	95,000	8.645,00
	JOEL MORENO BARRETO	91,000	98,000	8.918,00
	Valores médios :		91,667	8.341,67
041426	MOTOR VENTILADOR CBG18MB/OBCBT180B			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	425,000	14.875,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	435,000	15.225,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	500,000	17.500,00
	Valores médios :		453,333	15.866,67
041427	MOTOR VENTILADOR TE18F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	450,000	15.750,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	475,000	16.625,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	510,000	17.850,00
	Valores médios :		478,333	16.741,67
041428	MOTOR VENTILADOR CBV/F180B-MBCBU18AB-OB 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	470,000	16.450,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	485,000	16.975,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	530,000	18.550,00
	Valores médios :		495,000	17.325,00
041429	MOTOR CONDENSADOR SPLIT 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	225,000	7.875,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	235,000	8.225,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	300,000	10.500,00
	Valores médios :		253,333	8.866,67
041430	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	170,000	5.950,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	530,000	18.550,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	220,000	7.700,00
	Valores médios :		306,667	10.733,33
041431	PLACA PRINCIPAL			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	503,000	17.605,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	230,000	8.050,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	525,000	18.375,00
	Valores médios :		419,333	14.676,67
041432	DISPLEY (PLACA ELETRONICA)			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	220,000	7.700,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	345,000	12.075,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	240,000	8.400,00
	Valores médios :		268,333	9.391,67
041433	KIT CENTAL ELETRICA			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	330,000	11.550,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	460,000	16.100,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	360,000	12.600,00
	Valores médios :		383,333	13.416,67
041434	PLACA ELETRONICA 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	420,000	14.700,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	460,000	16.100,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	480,000	16.800,00
	Valores médios :		453,333	15.866,67
041435	PLACA ELETRONICA 12K			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	420,000	14.700,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	150,000	5.250,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	490,000	17.150,00
	Valores médios :		353,333	12.366,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041437	PLACA DISPLEY TI30F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	66,000	100,000	6.600,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	66,000	160,000	10.560,00
	JOEL MORENO BARRETO	66,000	180,000	11.880,00
	Valores médios :		146,667	9.680,00
041438	PLACA DISPLEY SPLIT SI12			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	66,000	140,000	9.240,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	66,000	95,000	6.270,00
	JOEL MORENO BARRETO	66,000	200,000	13.200,00
	Valores médios :		145,000	9.570,00
041439	PLACA DISPLEY SI24F/30F/PI30F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	66,000	80,000	5.280,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	66,000	75,000	4.950,00
	JOEL MORENO BARRETO	66,000	80,000	5.280,00
	Valores médios :		78,333	5.170,00
041461	PLACA DISPLEY PI07/09/12			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	66,000	60,000	3.960,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	66,000	85,000	5.610,00
	JOEL MORENO BARRETO	66,000	60,000	3.960,00
	Valores médios :		68,333	4.510,00
041440	PLACA DISPLEY BI22F BI18F TI18F TI24F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	66,000	70,000	4.620,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	66,000	150,000	9.900,00
	JOEL MORENO BARRETO	66,000	70,000	4.620,00
	Valores médios :		96,667	6.380,00
041441	PLACA DISPLEY BI12F BI09F TI07F TI09F TI12F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	66,000	130,000	8.580,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	66,000	700,000	46.200,00
	JOEL MORENO BARRETO	66,000	130,000	8.580,00
	Valores médios :		320,000	21.120,00
041442	PLACA DE CONTROLE 12K CO BBV12			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	650,000	22.750,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	420,000	14.700,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	650,000	22.750,00
	Valores médios :		573,333	20.066,67
041443	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI18R			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	370,000	12.950,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	400,000	14.000,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	420,000	14.700,00
	Valores médios :		396,667	13.883,33
041444	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI09F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	225,000	7.875,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	410,000	14.350,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	400,000	14.000,00
	Valores médios :		345,000	12.075,00
041446	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI12R			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	440,000	15.400,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	520,000	18.200,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	330,000	11.550,00
	Valores médios :		430,000	15.050,00
041447	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI18F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	330,000	11.550,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	430,000	15.050,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	440,000	15.400,00
	Valores médios :		400,000	14.000,00
041448	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI24F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	410,000	14.350,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	510,000	17.850,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	330,000	11.550,00
		Valores médios :	416,667	14.583,33
041449	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI12F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	195,000	6.825,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	220,000	7.700,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	500,000	17.500,00
		Valores médios :	305,000	10.675,00
041450	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI18F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	295,000	10.325,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	350,000	12.250,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	220,000	7.700,00
		Valores médios :	288,333	10.091,67
041451	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI24F			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	35,000	385,000	13.475,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	35,000	450,000	15.750,00
	JOEL MORENO BARRETO	35,000	300,000	10.500,00
		Valores médios :	378,333	13.241,67
041452	RELE DE PLACA 20A			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	50,000	3.400,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	150,000	10.200,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	400,000	27.200,00
		Valores médios :	200,000	13.600,00
53	RELE 1/3 FF11.5 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	50,000	3.400,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	85,000	5.780,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	50,000	3.400,00
		Valores médios :	61,667	4.193,33
041454	RELE 1/4 FF8.5 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	50,000	3.400,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	85,000	5.780,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	50,000	3.400,00
		Valores médios :	61,667	4.193,33
041455	RELE 1/5 FF7.5 220V			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	50,000	3.400,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	85,000	5.780,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	50,000	3.400,00
		Valores médios :	61,667	4.193,33
041456	CAPILAR 0,031X3M			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	50,000	3.400,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	85,000	5.780,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	50,000	3.400,00
		Valores médios :	61,667	4.193,33
041457	CAPILAR 0,036X3M			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	51,500	3.502,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	85,500	5.814,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	51,500	3.502,00
		Valores médios :	62,833	4.272,67
041458	CAPILAR 0,042X3M			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	52,000	3.536,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	90,000	6.120,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	70,000	4.760,00
		Valores médios :	70,667	4.805,33
041459	CAPILAR 0,064X3M			
	O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	68,000	53,000	3.604,00
	COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	68,000	90,000	6.120,00
	JOEL MORENO BARRETO	68,000	65,000	4.420,00
		Valores médios :	69,333	4.714,67
041460	CONDENSADOR 4X8 1/3			



Pará
Governo Municipal de Novo Repartimento

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180820001

Pag.: 10

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME					
041361	TUBO DE COBRE 1/4 1MT	205,000	13,500	2.767,50	
041362	TUBO DE COBRE 3/8 1MT	205,000	23,300	4.776,50	
041363	TUBO DE COBRE 1/2 1MT	205,000	29,750	6.098,75	
041364	TUBO DE COBRE 5/8 1MT	205,000	35,220	7.220,10	
041365	TUBO DE COBRE 3/4 1MT	205,000	39,950	8.189,75	
041366	SUPORTE SPLIT 400MM	91,000	55,000	5.005,00	
041369	SUPORTE SPLIT 900MM	240,000	182,000	43.680,00	
041372	ESPONJOSO 3/8 C/ 2 MT	91,000	12,000	1.092,00	
041373	ESPONJOSO 5/8 C/ 2 MT	91,000	13,000	1.183,00	
041374	CABO FLEXIVEL PP 3X2,50MM	91,000	4,900	445,90	
041375	CABO FLEXIVEL PP 4X2,50MM	91,000	7,300	664,30	
041376	PORCA CUTA 1/4	205,000	10,900	2.234,50	
041377	PORCA CUTA 3/8	205,000	11,900	2.439,50	
041378	PORCA CURTA 1/2	205,000	12,900	2.644,50	
041379	PORCA CURTA 5/8	205,000	14,500	2.972,50	
041380	PORCA CURTA 3/4	205,000	18,920	3.878,60	
041381	UNIÃO REGULAR 1/4 SAE	205,000	15,100	3.095,50	
041382	UNIÃO REGULAR 3/8 SAE	205,000	18,200	3.731,00	
041383	UNIÃO REGULAR 1/2 SAE	205,000	21,350	4.376,75	
041384	UNIÃO REGULAR 5/8 SAE	205,000	24,480	5.018,40	
041385	COMPRESSOR ROTATIVO 7000 BTUS WHI 220V	35,000	730,000	25.550,00	
041386	COMPRESSOR ROTATIVO 9000 BTUS	35,000	780,000	27.300,00	
041387	COMPRESSOR ROTATIVO 12000 BTUS 220V	27,000	870,000	23.490,00	
041388	COMPRESSOR ROTATIVO 18000 BTUS	27,000	990,000	26.730,00	
041389	COMPRESSOR ROTATIVO 24000 BTUS 220V	15,000	1.180,000	17.700,00	
041390	COMPRESSOR ROTATIVO 30000 BTUS 220V	15,000	1.203,000	18.045,00	
041391	COMPRESSOR ROTATIVO 36000 BTUS	15,000	1.460,000	21.900,00	
041393	COMPRESSOR SCROLL 48000 BTUS	15,000	1.785,000	26.775,00	
041394	COMPRESSOR SCROLL 60000 BTUS	15,000	1.970,000	29.550,00	
041395	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4	78,000	23,000	1.794,00	
041396	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8	78,000	35,000	2.730,00	
041397	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2	78,000	55,000	4.290,00	
041398	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8	78,000	70,000	5.460,00	
041399	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/4	78,000	85,000	6.630,00	
041400	CAPACITOR CAIXA FASE 1,5MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	25,000	5.125,00	
041401	CAPACITOR CAIXA FASE 2MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	25,000	5.125,00	
041402	CAPACITOR CAIXA FASE 2,5MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	39,000	7.995,00	
041403	CAPACITOR ALUMINIO FASE 15MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	56,000	11.480,00	
041404	CAPACITOR ALUMINIO FASE 20MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	61,000	12.505,00	
041405	CAPACITOR ALUMINIO FASE 25MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	67,000	13.735,00	
041406	CAPACITOR ALUMINIO FASE 30MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	72,000	14.760,00	
041407	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	77,000	15.785,00	
041408	CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	84,000	17.220,00	
041409	CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	89,000	18.245,00	
041410	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	95,000	19.475,00	
041411	CAPACITOR ALUMINIO FASE 55MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	101,000	20.705,00	
041412	CAPACITOR ALUMINIO FASE 60MFDx380V C/ TERMINAL	205,000	110,000	22.550,00	
041414	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 5K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041415	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 10K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
041416	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 15K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041417	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 20K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041418	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 5K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041419	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 10K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041420	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 15K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041421	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 20K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041423	CONTROLE REMOTO	92,000	55,000	5.060,00	
041424	BUCHA PLASTICA 8MM	91,000	80,000	7.280,00	
041425	PARAFUSO SEXTAVADO	91,000	82,000	7.462,00	
041426	MOTOR VENTILADOR CBG18MB/OBCBT180B	35,000	425,000	14.875,00	
041427	MOTOR VENTILADOR TE18F	35,000	450,000	15.750,00	
041428	MOTOR VENTILADOR CBV/F180B-MBCBU18AB-OB 220V	35,000	470,000	16.450,00	
041429	MOTOR CONDENSADOR SPLIT 220V	35,000	225,000	7.875,00	
041430	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR 220V	35,000	170,000	5.950,00	
041432	DISPLAY (PLACA ELETRONICA)	35,000	220,000	7.700,00	
041433	KIT CENTAL ELETRICA	35,000	330,000	11.550,00	
041434	PLACA ELETRONICA 220V	35,000	420,000	14.700,00	
041437	PLACA DISPLAY TI30F	66,000	100,000	6.600,00	
041461	PLACA DISPLAY PI07/09/12	66,000	60,000	3.960,00	
041440	PLACA DISPLAY BI22F BI18F TI18F TI24F	66,000	70,000	4.620,00	
041441	PLACA DISPLAY BI12F BI09F TI07F TI09F TI12F	66,000	130,000	8.580,00	
041443	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI18R	35,000	370,000	12.950,00	
041444	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI09F	35,000	225,000	7.875,00	
041447	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI18F	35,000	330,000	11.550,00	
041449	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI12F	35,000	195,000	6.825,00	
041452	RELE DE PLACA 20A	68,000	50,000	3.400,00	
041453	RELE 1/3 FF11.5 220V	68,000	50,000	3.400,00	
041454	RELE 1/4 FF8.5 220V	68,000	50,000	3.400,00	
041455	RELE 1/5 FF7.5 220V	68,000	50,000	3.400,00	
041456	CAPILAR 0,031X3M	68,000	50,000	3.400,00	
041457	CAPILAR 0,036X3M	68,000	51,500	3.502,00	
041458	CAPILAR 0,042X3M	68,000	52,000	3.536,00	
041459	CAPLIAR 0,064X3M	68,000	53,000	3.604,00	
041460	CONDENSADOR 4X8 1/3	68,000	95,000	6.460,00	
Total do(s) item(ns) :				771.989,05	
COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME					
041431	PLACA PRINCIPAL	35,000	230,000	8.050,00	
041435	PLACA ELETRONICA 12K	35,000	150,000	5.250,00	
041438	PLACA DISPLAY SPLIT SI12	66,000	95,000	6.270,00	
041439	PLACA DISPLAY SI24F/30F/PI30F	66,000	75,000	4.950,00	
041442	PLACA DE CONTROLE 12K CO BBV12	35,000	420,000	14.700,00	
Total do(s) item(ns) :				39.220,00	
JUEL MORENO BARRETO					
041375	CABO FLEXIVEL PP 4X2,50MM	91,000	7,300	664,30	
041376	PORCA CUTA 1/4	205,000	10,900	2.234,50	
041377	PORCA CUTA 3/8	205,000	11,900	2.439,50	
041378	PORCA CURTA 1/2	205,000	12,900	2.644,50	
041379	PORCA CURTA 5/8	205,000	14,500	2.972,50	
041380	PORCA CURTA 3/4	205,000	18,920	3.878,60	
041382	UNIÃO REGULAR 3/8 SAE	205,000	18,200	3.731,00	
041383	UNIÃO REGULAR 1/2 SAE	205,000	21,350	4.376,75	
041397	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2	78,000	55,000	4.290,00	
041398	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8	78,000	70,000	5.460,00	
041414	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 5K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041415	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 10K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041416	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 15K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041417	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 20K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041418	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 5K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041419	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 10K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041420	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 15K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
041421	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 20K UNIVERSAL	68,000	48,000	3.264,00	
041423	CONTROLE REMOTO	92,000	55,000	5.060,00	
041461	PLACA DISPLEY PI07/09/12	66,000	60,000	3.960,00	
041440	PLACA DISPLEY BI22F BI18F TI18F TI24F	66,000	70,000	4.620,00	
041441	PLACA DISPLEY BI12F BI09F TI07F TI09F TI12F	66,000	130,000	8.580,00	
041446	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI12R	35,000	330,000	11.550,00	
041448	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI24F	35,000	330,000	11.550,00	
041450	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI18F	35,000	220,000	7.700,00	
041451	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI24F	35,000	300,000	10.500,00	
041453	RELE 1/3 FF11.5 220V	68,000	50,000	3.400,00	
041454	RELE 1/4 FF8.5 220V	68,000	50,000	3.400,00	
041455	RELE 1/5 FF7.5 220V	68,000	50,000	3.400,00	
041456	CAPILAR 0,031X3M	68,000	50,000	3.400,00	
041457	CAPILAR 0,036X3M	68,000	51,500	3.502,00	
Total do(s) item(ns) :				139.425,65	
Total geral :				950.634,70	



Pará
Governo Municipal de Novo Repartimento

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180820001



Pag.: 13

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
041361	TUBO DE COBRE 1/4 1MT	205,0000	15,500	3.177,50
041362	TUBO DE COBRE 3/8 1MT	205,0000	26,100	5.350,50
041363	TUBO DE COBRE 1/2 1MT	205,0000	33,250	6.816,25
041364	TUBO DE COBRE 5/8 1MT	205,0000	37,740	7.736,70
041365	TUBO DE COBRE 3/4 1MT	205,0000	46,983	9.631,51
041366	SUORTE SPLIT 400MM	91,0000	57,333	5.217,30
041369	SUORTE SPLIT 900MM	240,0000	190,667	45.760,08
041372	ESPONJOSO 3/8 C/ 2 MT	91,0000	15,667	1.425,70
041373	ESPONJOSO 5/8 C/ 2 MT	91,0000	15,000	1.365,00
041374	CABO FLEXIVEL PP 3X2,50MM	91,0000	5,967	543,00
041375	CABO FLEXIVEL PP 4X2,50MM	91,0000	7,533	685,50
041376	PORCA CUTA 1/4	205,0000	11,267	2.309,74
041377	PORCA CUTA 3/8	205,0000	12,267	2.514,74
041378	PORCA CURTA 1/2	205,0000	13,267	2.719,74
041379	PORCA CURTA 5/8	205,0000	15,333	3.143,26
041380	PORCA CURTA 3/4	205,0000	19,280	3.952,40
041381	UNIÃO REGULAR 1/4 SAE	205,0000	17,200	3.526,00
041382	UNIÃO REGULAR 3/8 SAE	205,0000	18,800	3.854,00
041383	UNIÃO REGULAR 1/2 SAE	205,0000	21,900	4.489,50
041384	UNIÃO REGULAR 5/8 SAE	205,0000	26,493	5.431,06
041385	COMPRESSOR ROTATIVO 7000 BTUS WHI 220V	35,0000	810,000	28.350,00
041386	COMPRESSOR ROTATIVO 9000 BTUS	35,0000	883,333	30.916,65
041387	COMPRESSOR ROTATIVO 12000 BTUS 220V	27,0000	913,333	24.659,99
041388	COMPRESSOR ROTATIVO 18000 BTUS	27,0000	1.130,000	30.510,00
041389	COMPRESSOR ROTATIVO 24000 BTUS 220V	15,0000	1.293,333	19.399,99
041390	COMPRESSOR ROTATIVO 30000 BTUS 220V	15,0000	1.367,667	20.515,01
041391	COMPRESSOR ROTATIVO 36000 BTUS	15,0000	1.586,667	23.800,01
041393	COMPRESSOR SCROLL 48000 BTUS	15,0000	1.861,667	27.925,01
041394	COMPRESSOR SCROLL 60000 BTUS	15,0000	2.123,333	31.849,99
041395	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4	78,0000	31,000	2.418,00
041396	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8	78,0000	40,000	3.120,00
041397	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2	78,0000	58,333	4.549,97
041398	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8	78,0000	71,667	5.590,03
041399	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/4	78,0000	90,000	7.020,00
041400	CAPACITOR CAIXA FASE 1,5MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	28,333	5.808,27
041401	CAPACITOR CAIXA FASE 2MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	28,333	5.808,27
041402	CAPACITOR CAIXA FASE 2,5MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	43,000	8.815,00
041403	CAPACITOR ALUMINIO FASE 15MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	62,000	12.710,00
041404	CAPACITOR ALUMINIO FASE 20MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	67,000	13.735,00
041405	CAPACITOR ALUMINIO FASE 25MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	72,333	14.828,26
041406	CAPACITOR ALUMINIO FASE 30MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	79,000	16.195,00
041407	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	86,333	17.698,26
041408	CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	91,667	18.791,74
041409	CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	94,333	19.338,26
041410	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	100,000	20.500,00
041411	CAPACITOR ALUMINIO FASE 55MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	109,667	22.481,74
041412	CAPACITOR ALUMINIO FASE 60MFDx380V C/ TERMINAL	205,0000	116,667	23.916,74
041414	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 5K UNIVERSAL	68,0000	50,333	3.422,64
041415	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 10K UNIVERSAL	68,0000	50,333	3.422,64
041416	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 15K UNIVERSAL	68,0000	50,333	3.422,64
041417	SENSOR EVAPORADOR SERPENTINA 20K UNIVERSAL	68,0000	50,333	3.422,64

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
041418	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 5K UNIVERSAL	68,0000	50,333	3.422,64
041419	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 10K UNIVERSAL	68,0000	50,333	3.422,64
041420	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 15K UNIVERSAL	68,0000	50,333	3.422,64
041421	SENSOR EVAPORADOR TEMPERATURA 20K UNIVERSAL	68,0000	50,333	3.422,64
041423	CONTROLE REMOTO	92,0000	58,333	5.366,64
041424	BUCHA PLASTICA 8MM	91,0000	88,333	8.038,30
041425	PARAFUSO SEXTAVADO	91,0000	91,667	8.341,70
041426	MOTOR VENTILADOR CBG18MB/OBCBT180B	35,0000	453,333	15.866,66
041427	MOTOR VENTILADOR TE18F	35,0000	478,333	16.741,65
041428	MOTOR VENTILADOR CBV/F180B-MBCBU18AB-OB 220V	35,0000	495,000	17.325,00
041429	MOTOR CONDENSADOR SPLIT 220V	35,0000	253,333	8.866,66
041430	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR 220V	35,0000	306,667	10.733,34
041431	PLACA PRINCIPAL	35,0000	419,333	14.676,66
041432	DISPLAY (PLACA ELETRONICA)	35,0000	268,333	9.391,66
041433	KIT CENTAL ELETRICA	35,0000	383,333	13.416,66
041434	PLACA ELETRONICA 220V	35,0000	453,333	15.866,66
041435	PLACA ELETRONICA 12K	35,0000	353,333	12.366,66
041437	PLACA DISPLAY TI30F	66,0000	146,667	9.680,02
041438	PLACA DISPLAY SPLIT SI12	66,0000	145,000	9.570,00
041439	PLACA DISPLAY SI24F/30F/PI30F	66,0000	78,333	5.169,98
041461	PLACA DISPLAY PI07/09/12	66,0000	68,333	4.509,98
041440	PLACA DISPLAY BI22F BI18F TI18F TI24F	66,0000	96,667	6.380,02
041441	PLACA DISPLAY BI12F BI09F TI07F TI09F TI12F	66,0000	320,000	21.120,00
041442	PLACA DE CONTROLE 12K CO BBV12	35,0000	573,333	20.066,65
041443	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI18R	35,0000	396,667	13.883,34
041444	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI09F	35,0000	345,000	12.075,00
041446	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI12R	35,0000	430,000	15.050,00
041447	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI18F	35,0000	400,000	14.000,00
041448	PLACA CIRCUITO IMPRESSO PI24F	35,0000	416,667	14.583,34
041449	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI12F	35,0000	305,000	10.675,00
041450	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI18F	35,0000	288,333	10.091,66
041451	PLACA CIRCUITO IMPRESSO SI24F	35,0000	378,333	13.241,66
041452	RELE DE PLACA 20A	68,0000	200,000	13.600,00
041453	RELE 1/3 FF11.5 220V	68,0000	61,667	4.193,36
041454	RELE 1/4 FF8.5 220V	68,0000	61,667	4.193,36
041455	RELE 1/5 FF7.5 220V	68,0000	61,667	4.193,36
041456	CAPILAR 0,031X3M	68,0000	61,667	4.193,36
041457	CAPILAR 0,036X3M	68,0000	62,833	4.272,64
041458	CAPILAR 0,042X3M	68,0000	70,667	4.805,36
041459	CAPILAR 0,064X3M	68,0000	69,333	4.714,64
041460	CONDENSADOR 4X8 1/3	68,0000	118,333	8.046,64
			Total :	997.589,40